
Köln
Berufsbildungs-Akademie Gesellschaft 

für Fort- u. Weiterbildung mbH Köln

Widdersdorfer Str. 250 50933 Köln

Jill Charalampidis Telefon 0221 47593273 j.charalampidis@bba-koeln.de

Begegnungs- und Fortbildungszentrum 

muslimischer Frauen e.V.

Liebigstr. 120b 50823 Köln

Havvanur Aktas-Dalci Telefon 0221 800121-0 projektverwaltung@bfmf-koeln.de

BRW - Bildungsinstitut der Rheinischen 

Wirtschaft

Poller Kirchweg 99 51105 Köln

Bernd Bendiek Telefon 0221 460231-0 bendiek@brw.de

Caritasverband für die Stadt Köln e.V. Bartholomäus-Schink-Str. 6 50825 Köln

Sabine Brüsting Telefon 0221 35501-36 sabine.bruesting@caritas-koeln.de

DAA- Deutsche Angestellten-Akademie 

GmbH

Innere Kanalstr. 69 50823 Köln

Christian Hill Telefon 0221 5799740 christian.hill@daa.de

Frauen gegen Erwerbslosigkeit e.V. Christinastr. 62 50733 Köln

Karin Hofmann Telefon 0221 7327251 k.hofmann@frauen-erwerbslos.de

Handwerkskammer zu Köln Köhlstr. 8 50827 Köln

Michael Brücken Telefon 0221 2022-749 bruecken@hwk-koeln.de

Industrie- und Handelskammer zu Köln Unter Sachsenhausen 10 - 26 50667 Köln

Dorothee Stahl Telefon 0221 1640 - 6261 dorothee.stahl@koeln.ihk.de
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Köln Multikulturelles Forum e.V. Münsterstr. 466 44534 Lünen

Marcus Heer Telefon 02306 30630-51 heer@multikulti-forum.de

Stadt Köln - Amt für Weiterbildung Im Mediapark 7 50670 Köln

Jana Steinebach Telefon 0221 221 23999 jana.steinebach@stadt-koeln.de

Ulrike Rettig urettig@gmx.de

Rheinisch-Bergischer Kreis
Volkshochschule Zweckverband 

Bergisch Land

Wirtsmühler Str. 12 42929 Wermelskirchen

Marjanne Meeuwsen Telefon 02196 94704 16 
marjanne.meeuwsen@vhs-bergisch-

land.de

zentrale@vhs-bergisch-land.de

projektwerk L Gesellschaft für 

alternative Lebensläufe

Scheidtbachstr. 15 51469 Bergisch Gladbach

Andreas Kovacev Telefon 02202 8669050 team-bgl@projektwerk-l.de

Oberbergischer Kreis
Wirtschaftsförderung

Oberbergischer Kreis

Karlstraße 14 - 16 51643 Gummersbach

Nicole Breidenbach Telefon 02261 88-6803 Nicole.Breidenbach@obk.de

Industrie- und Handelskammer zu Köln, 

Geschäftsstelle  Oberberg

Steinmüllerallee 7 51643 Gummersbach

Sarah Habernickel Telefon 02261 8101-9955 sarah.habernickel@koeln.ihk.de
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Leverkusen
JOB Service Beschäftigungs-förderung 

LEV gGmbH

Gerichtsstr. 10 51379 Leverkusen

Martin Fikenscher Telefon 2171 947435 martin.fikenscher@joblev.de

Rhein-Erft-Kreis ASH-Sprungbrett e.V. Südweststr. 1 50126 Bergheim

Sandra Schmidt Telefon 02271 9878859 s.schmidt@ash-sprungbrett.de

BRW - Bildungsinstitut der Rheinischen 

Wirtschaft

Hubertusplatz 1 50126 Bergheim

Alexandra August Telefon 02271 98666-11 august@brw.de

innovaBest GbR Institut für Innovation & 

Bildung

Europaallee 33 50226 Frechen

Hilde Mußinghoff Telefon 02234 99958-25 hilde.mussinghoff@innovabest.de

Zweckverband Volkshochschule Rhein-

Erft

An der Synagoge 2 50321 Brühl

Michael Kaspar Telefon 02232 94507-19 kaspar@vhs-rhein-erft.de

Weitere Informationen unter: Ministerium für Arbeit, Gesundheit und Soziales NRW PiE
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